

دی‌دگاه

شماره: ۲۸۰	موضوع: لجستیک ملی پشتیبان تولید ملی
تاریخ: ۹۱/۱۰/۱۱	
تهیه و تنظیم: مجتبی سلیمانی سدهی	
توضیح اجمالی: کارآمدی حوزه لجستیک و زنجیره تأمین یکی از مهمترین راهبردهای بهبود فضای کسب و کار، کاهش هزینه مبادله، کاهش قیمت تمام شده و افزایش بهره‌وری ملی در زمان حاضر می باشد. براساس آمار و ارقام موجود، کشورها و سازمانهایی که این دانش را به کار گرفته‌اند پیشرفته‌ای چشمگیری در حوزه‌های مربوطه داشته و سود سرشار و صرفه‌جویی‌های کلان مالی نصیبشان گردیده است. کمااینکه مردم نیز به عنوان مشتریان از این بابت منتفع شده‌اند. از همین رو است که شعار «لجستیک ملی پشتیبان تولید ملی» به عنوان شعار برگزیده پنجمین کنفرانس لجستیک و زنجیره تأمین در سال ۹۱ انتخاب گردید. با چنین رویکردی، پیشنهادات زیر جهت توسعه و ارتقای لجستیک کشور که مستقیماً منجر به توسعه و ارتقای تولید ملی در کشور خواهد شد مطرح می‌گردد.	
نکات کلیدی: بهبود فضای کسب‌وکار <ul style="list-style-type: none">• ساماندهی زنجیره‌های تأمین کالاهای مهم و اساسی کشور؛• حمایت از شکل‌گیری و توسعه شبکه‌های کسب و کار نوین در کشور (همچون: شبکه‌های کسب و کار مجازی، شبکه‌های همکاری مشارکتی و پیمانکاری صنعتی (SPX)، زنجیره‌های تأمین، شهرک‌های صنعتی)؛• بهبود و ارتقای وضعیت شبکه‌های کسب و کار موجود در کشور (همچون: تعاونی‌های تولیدی و خدماتی، خوشه‌های صنعتی و صادراتی، انجمن‌ها و تشکل‌ها، کنسرسیوم‌ها، شرکت‌های مادر تخصصی (هلدینگ‌ها)، شهرک‌های صنعتی)؛• انجام اقدامات اصلاحی و بهبودهای مناسب در حوزه لجستیک کشور به منظور ایجاد رقابت سالم بین بنگاههای اقتصادی (همچون برگزاری جایزه ملی لجستیک)؛	
اصلاح نظام توزیع <ul style="list-style-type: none">• شکل‌گیری و رسمیت دادن به شرکت‌های لجستیک طرف سوم در کشور؛• افزایش سهم فروشگاه‌های زنجیره‌ای در نظام خرده‌فروشی کشور نسبت به واحدهای صنعتی؛	
زهت کاهش قیمت تمام‌شده <ul style="list-style-type: none">• از آنجا که هزینه‌های لجستیک همواره بخش مهمی از قیمت نهایی محصولات می باشد و در حال حاضر متوسط این شاخص در ایران حدود ۸ تا ۱۰ درصد بیش از متوسط جهانی است، لازم است اهتمام و تلاش جدی (حاکمیت و بنگاهها) در جهت کاهش آن به کار گرفته شود.• ضروریست شاخص «سهم هزینه‌های لجستیک از تولید ناخالص داخلی» (که یکی از مهمترین شاخص‌های لجستیکی بوده و در بیشتر کشورهای توسعه‌یافته به صورت سالیانه اندازه‌گیری می‌شود) به عنوان یکی از شاخص‌های کلان اقتصادی لحاظ شده و سالیانه اندازه‌گیری شود.	
تأیید رئیس گروه مشاوران:	تأیید رئیس مؤسسه: